

حافظ در آغاز معاملات

سبزپوشی شد

شاخص بورس و اوراق بهادار در آغاز معاملات با رشد ۳۱.۳۰ واحدی به پله ۸۳ هزار و ۳۰۳ واحدی رسید. بر این اساس ارزش کل معاملات بورس تهران از ۲۴۴ میلیارد ریال فراتر رفت که ناشی از دست به دست شدن ۹۹ میلیون ریال سهم طی ۱۰ هزار نوبت معاملاتی است. نمادهای پسر بیننده معاملات امروز فملی، پرداخت، فارس، و خازم، وبانک با روند صعودی و نماد فولاد، شنتفت با روند نزولی کار خود را آغاز کرد. به نوشته باشگاه خبرنگاران، شاخص کل فرابورس در آغاز معاملات با ۵۰۵ واحد رشد به پله ۹۵۹ واحد رسید که بر این اساس ارزش کل معاملات از ۲۰۵ میلیارد ریال فراتر رفت که ناشی از دست به دست شدن ۸۵ میلیون سهم طی ۱۱ هزار نوبت معاملاتی است.

هشدار

شرکت سپرده گذاری مرکزی

معاون عملیات شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) به کارگزاران هشدار داد تا هر چه سریع تر شناسه ملی اشخاص حقوقی خود را تکمیل کنند. فریبا اخوان گفت: کارگزاران تنها تا روز سی و یکم شهریورماه امسال فرصت دارند، اطلاعات شناسه ملی مشتریان خود را در اختیار شرکت سپرده گذاری مرکزی قرار دهند. وی افزود: در اجرای مقررات مربوط به مبارزه با پولشویی و با استناد به بند ۹-۱ ماده یک دستورالعمل شناسایی مشتریان در بازار سرمایه و بر اساس بند ۲۳ «دستورالعمل شناسایی مشتریان در این بازار» ارائه خدمات پایه (کد معاملاتی) به اشخاص ایرانی فاقد شناسه ملی ممنوع است و ارائه خدمات به آنان باید متوقف شود.

الماس وارد معاملات

بازار آتی شد

هند در اقدامی بی سابقه، الماس را در بازار معاملات آتی بورس خود قرار داد تا به رونق بیشتر این کالای گرانبها کمک کند. به نقل از دلی نیوز، بازار بورس کالای هند اولین معاملات آتی الماس در جهان را کلید زد؛ این در حالی است که داد و ستد این کالای گرانبها ساعاتی پیش در هند کار خود را به صورت آزمایشی آغاز کرد. به گفته مسئولین بورس هند، معاملات آتی واقعی الماس از اوایل ماه آینده میلادی در دستور کار بورس کالای این کشور قرار خواهد گرفت.

آغاز پذیره نویسی

صندوق های جسورانه

مدیر سابق اداره نظارت بورس گفت: مرحله اول پذیره نویسی صندوق سرمایه گذاری جسورانه با هدف جذب منابع مالی و به منظور سرمایه گذاری در طرح های مخاطره پذیر، از تاریخ ۱۴ شهریورماه انجام خواهد شد. محمودرضا خواجه نصیری از آغاز پذیره نویسی صندوق جسورانه از آمانی از ۱۴ شهریورماه خبر داد و گفت: صندوق سرمایه گذاری جسورانه این امکان را برای سرمایه گذاران فراهم می کند تا این افراد بدون درگیری مستقیم در چالش ها و پیچیدگی های صنعت سرمایه گذاری مخاطره پذیر، بتوانند از مزایا و منافع آن برخوردار شوند. مدیر سابق اداره نظارت بر بورس ها و بازارهای سازمان بورس با اشاره به فرآیند طی شده توسط این صندوق تا رسیدن به مرحله پذیره نویسی تصریح کرد: پس از فراخوان ارائه شده در خردادماه ۹۶ طرح های متعددی در حوزه هایی از جمله فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT)، سلامت و بهداشت (HEALTH)، فناوری های مالی (FINTECH)، پایین دستی صنایع آبی و پتروشیمی و حوزه فرهنگ و تولید محتوا دریافت شد و پس از بررسی آن ها در کمیته سرمایه گذاری، تعدادی از این طرح ها به منظور سرمایه گذاری توسط صندوق جسورانه از آمانی انتخاب شده اند.



معاون وزیر اقتصاد با اشاره به گله مندی مقام معظم رهبری از کندی اجرای سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: متأسفانه در رده های پایین مدیریتی برخی از مقاومت ها باعث کندی اجرای این اصل شده است. به گزارش روابط عمومی سازمان خصوصی سازی؛ پوری حسینی تصریح کرد: یکی از معضلات کشور مسائل اقتصادی

است چنانکه در جلسات مختلف در مورد آن گفت و گو می شود. در کشورمان دولت بزرگ، پرخرج و پرهزینه است و همین باعث شده که تعادل بودجه به هم بریزد و بخش خصوصی نیز رشد نکرده و قدرتمند نشود. رئیس کل سازمان خصوصی سازی ادامه داد: کوچک سازی دولت، واگذاری تصدی گری بخش های دولتی به بخش خصوصی و توانمند کردن این بخش یکی از

تجمع دوباره سهامداران کنتورسازی مقابل تالار بورس

زلزله معترضان در تالار شیشه ای



صبح شنبه در نخستین روز کاری تالار شیشه ای سهامداران کارخانه کنتورسازی برای چندمین بار در مقابل تالار بورس تهران تجمع کردند. تالار بورس تهران چندمین بار است که طی یکی دو سال اخیر شاهد تجمع سهامداران کارخانه کنتورسازی است و امروز هم تجمع سهامداران این کارخانه در حالی دوباره شکل گرفت که سازمان بورس اعلام می کند موضوع از سوی این سازمان در حال پیگیری است و پرونده در دادگستری جریان دارد. ماجرا از این قرار است که در سال ۹۴ پذیره نویسی فروش سهام شرکت کنتورسازی ایران با حمایت اتاق اصناف ایران از سوی سازمان بورس آغاز شد اما شهرپورماه سال بعد نماد معاملاتی این شرکت بسته و علت آن هم وجود خلاف و مغایرت در صورت های مالی حسابرسی شده اعلام شد. جریانی که در آن سهامداران آکتور، سازمان بورس و اتاق اصناف ایران را مقصر می دانند و معتقدند اگر گزارش حسابرسی سازمان بورس و حمایت اتاق اصناف ایران نبود، هیچ گاه اقدام به خرید سهام کارخانه کنتورسازی نمی کردند. یکی از سهامداران این کارخانه که امروز در تجمع مقابل ساختمان بورس خیابان حافظ حضور دارد، در این باره به خبرنگار آنامی گوید: کارخانه کنتورسازی متأسفانه با رانت خصوصی سازی شد و در همان ابتدای یک سری از کارگران کارخانه را از کار برکنار کردند تا اینکه کارخانه با عنوان تولید ملی در حدود ۵۰۰ میلیارد تومان از بانک های مختلف وام دریافت کردند. وی افزود: پس از آن هم یک سری مواد اولیه وارد شد تا کارخانه شروع به تولید کنتور کند. همین امر هم موجب شد تا با گزارش های مالی منتشر شده قیمت سهام از قیمت پایه ۱۰۰ تومان به ۲ هزار تومان برسد. این سهامدار آکتور بیان کرد: این گزارش ها را سازمان بورس مورد تأیید قرار می داد در حالی

که حتی یک ریال سود به سهامداران پرداخت نمی شد. نماد این کارخانه زمانی که قیمت هر سهم آن به ۲ هزار تومان رسیده بود، بسته شد. سازمان بورس اعلام کرد که کارخانه باید شفاف سازی کند تا نماد دوباره بازگشایی شود اما بدون هیچ گونه شفاف سازی کدال اعلام کرد که سهم در سال ۹۴ به قیمت یک هزار و ۵۰۰ تومان و در سال ۹۵ به قیمت ۲ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. به عبارتی بار دیگر خرید و فروش سهام با قیمت ۸ هزار تومان دوباره شروع شد. وی تأکید کرد: اما دوباره قیمت سهام به ۴ هزار تومان کاهش یافت و نماد بسته شد و اعلام کردند که گزارش های مالی خلاف واقع بوده و کارخانه هیچ تولیدی نداشته است. وی گفت: من به شخصه تمام زندگی و سرمایه ام را به علت گزارشات که سازمان بورس اعلام می کرد، پای سهام این شرکت گذاشتم و هیچ یک از سهامداران این کارخانه مدیرعامل رانمی شناختند. بسیاری از سهامداران با سرمایه های سنگین وارد شدند و همه متضرر هستند.

وی ادامه داد: سازمان بورس طی یک سال اخیر اعلام می کند که بانک پاسارگاد در حال خرید سهم این کارخانه است و هر بار با وعده و وعید سهامداران را آرام می کنند در حالی که هیچ خبری از سرمایه سهامداران نیست و چه تعداد از سهامداران که زندگی خود را از دست داده اند و حتی سکنه کرده اند. این سهامدار درباره وضعیت فعلی این کارخانه و هیات مدیره آن نیز گفت: جریان راز دادگستری نیز پیگیر هستیم و حتی مدیرعامل این کارخانه نیز به زندان رفته است. وی بیان کرد: سهامداران چاره ای جز تجمع ندارند تا حداقل صدای خود را به گوش وزیر جدید صنعت برسانند. رئیس سازمان بورس هم طی این مدت سعی دارد تا جریانات این کارخانه و مشکلات پیش آمده برای سهامداران آن را به پای ریسک بازار سرمایه بگذارد. وی گفت: از سال ۹۴ تا کنون مشکل سهامداران آکتور رفع نشده و ۱۱ هزار سهامدار این کارخانه طی چند سال اخیر با مشکلات عدیده ای روبه رو بوده اند. حجم

حال پیگیری است. وی با توصیه به سهامداران برای حفظ آرامش و صبوری تا حصول نتیجه رسیدگی ها از سوی مرجع قضایی گفت: پیگیری فرایند رسیدگی به اتهام های مطرح شده در این پرونده نیاز به آرامش و صبوری داشته و سهامداران این شرکت مطمئن باشند که سازمان بورس برای همجنسان این موضوع را برای حصول نتیجه پیگیری خواهد کرد. گفتنی است امروز البته در حالی که از سهامداران شرکت کنتورسازی امروز در اعتراض به آنچه فساد و تبانی در سازمان بورس می نامیدند در مقابل تالار حافظ تجمع کردند معاملات بورس با افزایش شاخص کل همراه بوده و تا نیمه کانال ۸۳ هزار واحدی بالا رفت.

در شنبه اعتراضی تالار شیشه ای شاخص کل بازه نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران ۱۵۵ واحد رشد کرد و به رقم ۸۳ هزار و ۴۲۸ واحدی رسید، اما شاخص کل هم وزن با ۴۶ واحدی تا ۱۷۷ هزار و ۸۴۸ واحدی پایین رفت. همچنین شاخص آزاد شناور با ۴۵ واحد رشد، مواجه شد و تا عدد ۹۱ هزار و ۸۱۸ واحدی بالا رفت. شاخص بازار دوم نیز بیش از ۱۰۰۰ واحد رشد کرد و تا آستانه کانال ۱۸۱ هزار واحدی بالا رفت.

امروز نماد معاملاتی شرکت های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پالایش نفت اصفهان و فولاد خوزستان بیشترین تأثیر مثبت را روی دامسینج بازار داشتند و در طرف مقابل فولاد مبارکه اصفهان، معدنی و صنعتی گل گهر و نفت پارس در نوسان های نزولی دامسینج بازار تأثیر داشتند. امروز در گروه استخراج کانه های فلزی قیمت پایانی بیشتر سهم ها کمتر از یک درصد در قیمت پایانی افت داشت و تعدادی نیز تا نزدیک ۳ درصد رشد کردند. در گروه فلزات اساسی روند تغییرات قیمت پایانی عمدتاً حدود یک واحد به سمت بالا یا پایین بود.

تکلیف سود سهام عدالت فوت شده ها



به ورود شماره شبای حساب بانکی خود کنند تا در ماه های پیش رو سود سامانه سهام عدالت ارائه و تأیید آن را دریافت کرده اند، اما پس از مدتی متوفی شده اند، سود سهام عدالت می گیرند. بر این اساس مضمولانی که شماره شبای خود را به سامانه سهام عدالت ارائه و تأیید آن را دریافت کرده اند، اما پس از مدتی متوفی شده شده اند، سود سهام عدالت می گیرند. همچنین در خصوص شماره شبای مضمولانی که پس از ارائه شماره شبای فوت کرده و بعد از آن حسابشان مسدود شده نیز باید گفت بررسی شماره شبای مضمولان

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: مضمولانی که شماره شبای خود را به سامانه سهام عدالت ارائه و تأیید آن را دریافت کرده اند، اما پس از مدتی متوفی شده اند، سود سهام عدالت می گیرند. بر این اساس مضمولانی که شماره شبای خود را به سامانه سهام عدالت ارائه و تأیید آن را دریافت کرده اند، اما پس از مدتی متوفی شده شده اند، سود سهام عدالت می گیرند. همچنین در خصوص شماره شبای مضمولانی که پس از ارائه شماره شبای فوت کرده و بعد از آن حسابشان مسدود شده نیز باید گفت بررسی شماره شبای مضمولان

در زمان ارائه شماره حساب صورت می گیرد و مجدداً بررسی در اینباره انجام نمی شود، به همین دلیل سود سهام عدالت متوفیان پس از ارائه شماره شبا، به حساب آن ها واریز خواهد شد و پس از آن وراثت باید مطابق قانون اقدام به دریافت این سود کنند. گفتنی است، از میان جمعیت ۲ میلیون نفری مضمولان سهام عدالت، تا کنون حدود ۲ میلیون نفر متوفی شده اند که پرداخت سود سهام عدالت برای مضمولانی که فوت شده

هفته سبز نماگرهای فرابورسی

با افزایش ۱.۲ درصدی روبه رو شد تا به این ترتیب این متغیر رشد ۲ درصدی را از ابتدای سال تجربه کند. نگاهی به آمار معاملات بازار فرابورس نشان می دهد در مجموع هفته، معامله گران یک هزار و ۲۲۵ میلیون ورقه بهادار را در ۱۷۴ هزار دفعه داد و ستد کردند که ارزش آن ۱۱ هزار و ۲۶۱ میلیارد ریال بود. این ارقام در مقایسه با هفته پیشین از رشد بیش از ۱۰۰ درصدی حجم و ارزش و حدود ۳۰ درصدی تعداد دفعات معاملات حکایت داشت. در همین حال در بازارهای اول، دوم و

پایه نیز به ترتیب شاهد جابه جایی ۲۹۳،۳۱۱ و ۴۷۰ میلیون سهم به ارزش ۵۹۹،۵۹۹ و ۹۸۴ میلیارد ریال بودیم که از افزایش حدود ۳۰۰ درصدی حجم و ارزش معاملات در بازار اول، ۷۰ درصدی در بازار دوم و بیش از ۸۰ درصدی در بازار پایه حکایت داشت. بازار ابزارهای نوین مالی نیز با معامله ۱۵۱ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۷ هزار و ۲۴۳ میلیارد ریال بارش شد بیش از هزار درصدی حجم و ۱۰۷ درصدی ارزش معاملات روبه رو و در بازار ابزارهای نوین مالی صندوق های

در مجموع بازارهای اول، دوم، پایه، مشتقه و SME به رقم ۲ هزار و ۸۰۶ میلیارد ریال در هفته گذشته رسید. گروه فلزات اساسی با ارزش معاملاتی به رقم ۶۴۶ میلیارد ریال ۲۳ درصد از ارزش کل معاملات بازار سهام را در اختیار گرفت و در جایگاه نخست ایستاد. گروه شیمیایی های نیز ۱۴ درصد از این رقم را در اختیار گرفت و در رتبه دوم قرار گرفت و گروه حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات ۷ درصد از ارزش کل معاملات را به خود اختصاص داد و در مرتبه سوم نشست.